
آیا وضعیت سرخ‌ها 
واقعاً آرمانی است؟

بروز مشکلات بزرگ اخیر برای 
استقلال و کم سروصداتر بودن 
پرسپولیس، این باور را به وجود آورده 
که مدیریت سرخ‌های تهرانی در 
اداره اوضاع بین‌الملل این باشگاه 
موفق‌ترعمل می‌کند اما آیا واقعیت 

امر این است؟
نابسامانی‌های  که  حالی  در 
چشمگیر مالی در استقلال اوضاع 
این باشگاه را بشدت بحرانی کرده، 
در پرسپولیس آرامشی محسوس 
جریان دارد و هر ناظری به این 
باور می‌رسد که لابد رضا درویش 
و همکارانش تسویه حساب‌های 
مالی لازم را با طلبکاران باشگاه 
انجام داده و  بویژه خارجی‌ها  و 
پرونده‌شان در این زمینه کاماً 
روشن است. با این حال واقعیت امر 
شاید چیزی بجز این باشد و حتی اگر 
از هشدار اخیر مهدی تاج به قرمزها 
مطلع نمی‌شدیم، قاعدتاً نباید به 
این نتیجه واهی می‌رسیدیم که 
شرایط مالی و کیفی و اداری قرمزها 
پرونده‌های  و  است  بلبل  و  گل 
همچنان مفتوح و شکایت‌های 
»هنوز رسیدگی نشده« ندارند و در 
کمال خوشبختی روزگار می‌گذرانند.

رئیس فدراسیون فوتبال ضمن 
مجدد  شدن  حذف  بر  تأکید 
آبی‌های تهرانی از لیگ قهرمانان 
آسیا، به سرخ‌ها هشدار داده که 
آنها هم در لبه تیغ قرار دارند و اگر 
یک فقره خاص از بدهکاری‌های 
خارجی خود را ندهند که بالغ بر 
200 هزار دلار است، به همان 
جایی می‌روند که استقلال پس از 
ندادن دیون دو سال و نیم پیش 
آندره‌آ استراماچونی به آن ارجاع 
شد و برای هر ناظری و بخصوص 
هواداران این تیم همانند جهنم 
است. آن بدهی خاص ظاهراً به 
مبلغ باقی مانده از طلب رادوشوویچ 
مربوط می‌شد که به گفته مدیرعامل 
سرخ‌ها، پس از تأخیری پنج روزه 
است.  شده  پرداخت  سرانجام 
قرمزپوشان پایتخت البته در جمع 
کردن اوضاع مالی‌شان در قیاس 
با استقلال بهتر عمل کرده‌اند ولی 
آنها هم در سال‌های اخیر شکایات 
مالی کم نداشته‌اند و کار رسیدگی 
به رفع و رجوع آن و پرداخت دیون 
طلبکاران خارجی بارها به دقایق آخر 
و به قول فوتبالی‌ها به دقیقه 90 و 
حتی ضربات پنالتی کشیده شده 
است. پرونده‌های مرتبط با بوژیدار 
رادوشوویچ و پیش از وی، ماریو 
بودیمیر از مؤخرین بدهکاری‌های 
درشت قرمزها به بازیکنان خارجی 
سابق آنها بوده است و همین حالا 
هم آنها طلبکار داخلی که پولش 
را هنوز نگرفته باشد، کم ندارند. 
بواقع با بدهکاری‌های پایان‌ناپذیر 
سرخ‌ها به این و آن، اگر آنها کمترین 
مسامحه تازه‌ای داشته باشند، از 
سوی »AFC« با قاطعیت مجازات 
شده و حسرت رقابت‌های آسیایی 
بر دل آنها هم خواهد ماند و همین 
حالا هم به کلی غیرقابل باور است 
که قرمزها هیچ کمبود تشکیلاتی و 
مشکل مالی در راه شرکت در جام 
باشگاه‌های آسیا نداشته باشند 
و کنفدراسیون فوتبال این قاره بر 
حضور آنها در این لیگ قاره‌ای مهر 

تأیید بزند.

 zسرمقاله

مهدی تاج:

بازی با ازبکستان پنج میلیارد هزینه داشته است

رئیس فدراسیون فوتبال پس از بازی با ازبکستان در پاسخ به تشکر وحید شمسایی 
از مجموعه فدراسیون با وجود موانع مالی گفت: »واقعیتش این است ما نمی‌توانیم 
پول خودمان را از AFC و FIFA تأمین کنیم. درآمدهایمان هم خیلی محدود 
است. اگر آن پول‌ها را می‌توانستیم بیاوریم اصلاً محدودیتی نبود. ولی با همه این 
محدودیت‌ها من حساب کردم همین دیدار تدارکاتی فوتسال با ازبکستان چیزی 

حدود چهار الی پنج میلیارد تومان برای فدراسیون هزینه داشته است.«

روزبه چشمی

خاطره‌بازی فیفا با گل ستاره ایرانی به ولز

حساب‌های کاربری فیفا در شبکه‌های اجتماعی به خاطره شیرین 
ایرانی‌ها از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و پیروزی مقابل ولز اشاره کرد.

فیفا ویدئوهای گل اول ایران به ولز با شلیک روزبه چشمی و همچنین 
واکنش و شادی  کارلوس کی‌روش سرمربی وقت تیم ملی و بازیکنان 
نیمکت‌نشین را کنار هم قرار داد و نوشت: عجب راهی برای پیروزی 

دقیقه آخری!

احسان اصولی:

سرمربیان تیم‌های ملی قید مبلغ قرارداد را بزنند

 احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال در این باره که گفته می‌شود 
رقم قرارداد سرمربی جدید تیم امید یک‌پنجم قرارداد یک مربی با تیمی 
باشگاهی خواهد بود، گفت: »نمی‌دانم این رقم چقدر است، اما اعتبار 
و جایگاه سرمربیگری تیم امید با تیم‌های باشگاهی متفاوت است و 
سرمربیان تیم‌های ملی، معمولاً قید این مسأله )مبلغ قرارداد( را می‌زنند. 

من صحبت شما را تأیید نمی‌کنم.«

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

تغییرات فدراسیون 
حتمی است 

با وجود اینکه برخی منابع خبری 
در تلاش هستند تا موضوع ایجاد 
تغییرات در بدنه فدراسیون را 
پنهان کنند اما با این حال، خبرهای 
رسیده تاکید می کند که به زودی 
شاهد چند تغییر بزرگ و پر سر و 
صدا خواهیم بود. این تغییرات 
حتمی است و اگر مهدی تاج هم 
بیش از اینها پای رفاقتش بماند، 
امکان دارد آسیب جدی‌تری 

ببیند.

 zخبر

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

جام ملت‌های آسیا ماه دیگر آغاز می‌شود 
و اگر بازی‌هایی که تیم ملی در عید نوروز 
برگزار کرد را کنار بگذاریم، درواقع می‌توان 
گفت روند اصلی آماده‌سازی ملی‌پوشان 
کشورمان برای حضور در قطر ۲۰۲۳ از 
خردادماه آغاز خواهد شد؛ روندی که به 
احتمال فراوان با سفر به قرقیزستان جهت 
شرکت در تورنمنت کافا استارت می‌خورد 
و پس از آن هم در تابستان و پاییز باید از 
فرصت‌های فیفا برای برگزاری دیدارهای 
دوستانه به بهترین شکل ممکن استفاده 
کنیم. کاری که حریفان ما انجام می‌دهند 
و اگر ایران در چنین مسیری قرار نگیرد 

قطعاً لطمه بزرگی خواهد دید.
 در رابطه با برگزاری دیدارهای دوستانه و 
شکل انتخاب حریفان قبلاً برایتان نوشتیم 
و حتی شرح دادیم که با وجود تحریم‌ها، 
باز هم می‌توان از چه تیم‌هایی به‌عنوان 
رقبای تدارکاتی مناسب استفاده کرد اما 
یک نکته بسیار مهم دیگر هم وجود دارد 

که باید حتماً تا قبل از جام ملت‌های آسیا 
رعایت شود نکته‌ای که عدم رعایت آن 
ضربه بزرگی به تیم ملی وارد خواهد کرد.

 
باتجربه‌های بی‌انگیزه

تیم ملی ایران در حال حاضر جدا از اینکه 
به دو بخش لژیونر و بازیکنان شاغل در 
لیگ برتر خودمان تقسیم می‌شود، عملاً 
در دو گروه باتجربه و جوان هم طبقه‌بندی 
خواهد شد. ما در جام جهانی یکی از 
تیم‌های پیر حاضر در قطر بودیم و کاملاً 
مشخص است تعداد قابل ملاحظه‌ای از 
بازیکنانی که آنجا حضور داشتند، برای 
جام جهانی بعدی نمی‌توانند کمکی به 
فوتبال ایران بکنند اما مسأله اینجاست 
نباید جوانگرایی را به پیکارهای مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۶ موکول کرد بلکه باید 
از همین جام ملت‌های خودمان شروع 
کنیم. باید این حقیقت را به جامعه 
فوتبال بگوییم که بعضی از باتجربه‌های 

تیم ملی دیگر انگیزه‌ای جهت همراهی 
این تیم ندارند البته معنی صحبت ما 
بی‌انگیزگی کامل و مطلق نیست اما کاملاً 
مشخص است که وقتی یک بازیکن پا به 
سن داشته باشد و قبلاً هم تورنمنت‌های 
بزرگی همچون جام ملت‌ها و جام جهانی 
را به چشم دیده است، ناخودآگاه دچار 
کم‌انگیزگی می‌شود و نمی‌تواند کیفیت 
لازم را داشته باشد. این دقیقاً همان آفتی 
است که می‌تواند ما را در جام ملت‌ها 
زمینگیر کند چون اگر بخواهیم دوباره از 
همین نفرات استفاده کنیم، در حالی راهی 
قطر خواهیم شد که برخی ملی‌پوشان 
ایران اسم‌های بزرگی دارند ولی کارایی 

لازم را نخواهند داشت.
 

جرأت و پذیرش حقیقت
بدون شک خود امیر قلعه‌نویی آنقدر 
باتجربه شده است که این حقیقت را با 
تمام وجود احساس کرده باشد. او بخوبی 

می‌داند برخی از ملی‌پوشان کنونی دیگر 
نمی‌توانند به تیم ملی کمک کنند چون 
جدا از بحث سن و سال ناخودآگاه از نظر 
انگیزشی هم دچار افت شده‌اند و جام 
ملت‌ها قطعاً برای آنها نمی‌تواند عامل 
محرک مناسبی باشد. بنابراین سرمربی 
تیم ملی باید این جرأت را به خود بدهد و 
آنها را از پازل تاکتیکی خود برای قطر ۲۰۲۳ 
کنار بگذارد. اتفاقاً حالا بهترین موقعیت 
برای انجام چنین کاری است چون در 
لیگ برتر خودمان بازیکنان فوق‌العاده 
کم‌تجربه  البته  که  داریم  باانگیزه‌ای 
هستند اما با توجه به فرصت باقی‌مانده تا 
آغاز جام ملت‌ها و دیدارهای تدارکاتی که 
تیم ملی می‌تواند تا قبل از دی ماه برگزار 
کند مشکل تجربه این نفرات جوان هم 
با قرار گرفتن در کنار باتجربه‌هایی که 
هنوز انگیزه دارند، مرتفع خواهد شد و 
در نهایت قطعات تیم ملی شرایط بهتری 

پیدا خواهد کرد.

 درس عبرتی به‌نام آلمان
استفاده از بازیکنان باتجربه و پا به سن 
گذاشته اما کم‌انگیزه گاهی اوقات حتی 
برای تیم‌های بزرگ فوتبال جهان هم 
دردسرهای فراموش نشدنی ایجاد کرده 
است. هنوز یادمان نرفته که تیم ملی 
آلمان در جام ملت‌های ۲۰۰۰ دقیقاً به 
خاطر همین سبک کار چه نتایج ضعیفی 
گرفت و رودی فولر که پس از آن مسابقات 
هدایت آلمانی‌ها را برعهده گرفت، اساس 
کار را بر پایه جوانسازی گذاشت. این 
اتفاق برای ژرمن‌ها در جام جهانی ۲۰۱۸ 
هم به شکل دیگری رخ داد تا مدافع 
عنوان قهرمانی در همان مرحله گروهی 
حذف شود. از این موارد در فوتبال جهان 
اصاً کم نیست و امیدواریم سرمربی 
تیم ملی با نگاه به سرنوشت تیم‌هایی 
که چنین اشتباهی را مرتکب شدند، 
تیم ملی را برای جام ملت‌ها متحول و 

جوان کند.

قلعه‌نویی و حرکتی که تاریخ‌ساز می‌شود

امیر قید چند ملی‌پوش را برای جام ملت‌ها بزند

 zگزارش

»داور دربی کیست؟« طی این چند روز 
اخیر این تکراری‌ترین سؤالی است 
که اهالی فوتبال از هم می‌پرسند، اما 
پاسخ دقیقی نگرفتند و فعلاً همه چیز 
در حد یک حدس باقی مانده است. 

واقعیت ولی چیز دیگری است.
شنبه شب در اتاق فکر کمیته داوران 
خبرهایی بود. دپارتمان و کمیته 
داوران در خصوص انتخاب داور دربی 
مشورت کردند هر چند این نشست 

خروجی نداشت، اما آنها را تا حدود 
زیادی به گزینه اصلی نزدیک کرد. 
تا پیش از این نشست سه گزینه 
مدنظر کمیته داوران بود؛ »بیژن 
حیدری، اشکان خورشیدی و وحید 
کاظمی.« اما بعد از این جلسه گزینه 
اشکان خورشیدی به طورکامل از 
دور رقابت خارج شد با این استدلال 
که اشکان خیلی دیر به مسابقات 
اضافه شد و همین مسأله مسئولان 
فدراسیون را برای انتخاب او حساس 
کرد. اما دکتر بیژن و کاظمی روی 
کاغذ ماندند تا تصمیمات قطعی 

شود. 

کمیته داوران با ادله امتیاز و نمره 
بیشتر وحید کاظمی، دوست دارد این 
داور شمالی دربی را سوت بزند؛ اما 
مهدی تاج معتقد است بیژن حیدری 
داور با تجربه‌تری است و او گزینه 
بهتر‌ی نسبت به کاظمی خواهد بود. 
حیدری پنج سال پیش دربی را سوت 
زده و برای اینکه دوباره شهرآورد را 
قضاوت کند مشکلی ندارد. تا اینجا 
با توجه به مستندات و همچنین 
ادله‌هایی که در نشست مطرح 
شد امکان انتخاب دکتر حیدری 
100 بیشتر  برای قضاوت دربی 
است و به احتمال زیاد خواسته 

تاج عملی می‌شود. اما در خصوص 
کمک داوران این مسابقه قرار بود 
ابوالفضلی و انتظاری با حضور در 
این بازی از دنیای داوری خداحافظی 
کنند ولی به‌دلیل حساسیت بیش از 
حد این دیدار انتظاری حذف شد و 
در کنار ابوالفضلی قطعاً کمک داور 
بین‌المللی قرار می‌گیرد. کمتر از 
یک هفته تا برگزاری دربی 100 مانده 
است و قطعاً اگر گزینه نهایی کمیته 
داوران قرار باشد اعلام رسمی شود؛ 
در روزهای پنجشنبه یا جمعه معرفی 
خواهد شد تا فشار کمتری قبل از 

بازی متحمل شود.

 کاظمی انتخاب کمیته داوران، حیدری انتخاب تاج

وحید یا بیژن،چه کسی داور دربی شد؟
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ما در جام جهانی 
یکی از تیم‌های 

پیر حاضر در قطر 
بودیم و کاملاً 

مشخص است تعداد 
قابل ملاحظه‌ای از 
بازیکنانی که آنجا 

حضور داشتند، برای 
جام جهانی بعدی 

نمی‌توانند کمکی به 
فوتبال ایران بکنند

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار


